
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 12051 del 21/07/2017 BOLOGNA

Proposta: DPG/2017/12334 del 19/07/2017

Struttura proponente: SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE ED
AGROALIMENTARI
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: P.S.R. 2007/2013 MISURA 214 - PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE ALLE
CONCESSIONI DI CUI ALLE DETERMINAZIONE N. 3814/2013 E N. 4951/2014 -
AGGIORNAMENTO PUBBLICAZIONI SULLA TRASPARENZA - D.LGS  N.
33/2013

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE AGRICOLE
ED AGROALIMENTARI

Firmatario: MARCO CALMISTRO in qualità di Responsabile di servizio

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento (CE) n. 1698 del 20 settembre 2005 del
Consiglio europeo sul sostegno allo sviluppo rurale da
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale
(FEASR) e successive modifiche ed integrazioni;

- il  Regolamento  (CE)  n.  1290  del  21  giugno  2005  del
Consiglio  europeo  sul  finanziamento  della  politica
agricola comune e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento (CE) n. 1974 del 15 dicembre 2006 della
Commissione europea che reca disposizioni di applicazione
al  citato  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005  e  successive
modifiche ed integrazioni;

- il  Regolamento  (UE)  n.  65  del  27  gennaio  2011  della
Commissione  europea  che  stabilisce  modalità  di
applicazione  del  Reg.  (CE)  n.  1698/2005  per  quanto
riguarda  l’attuazione  delle  procedure  di  controllo  e
della  condizionalità  per  le  Misure  di  sostegno  dello
sviluppo  rurale,  abrogando  il  Regolamento  (CE)  n.
1975/2006 che già disciplinava le suddette procedure e
successive modifiche ed integrazioni;

- il  Regolamento  (CE)  n.  73  del  19  gennaio  2009  del
Consiglio europeo che stabilisce norme comuni relative ai
regimi di sostegno diretto agli agricoltori nell'ambito
della  politica  agricola  comune  e  che  modifica  i
Regolamenti (CE) n. 1290/2005, (CE) n. 247/2006, (CE) n.
378/2007 ed abroga il Regolamento (CE) n. 1782/2003;

- il Regolamento (CE) n. 1122 del 30 novembre 2009 della
Commissione europea che reca le modalità di applicazione
del Regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio per quanto
riguarda la condizionalità, la modulazione e il sistema
integrato  di  gestione  e  di  controllo  e  successive
modifiche ed integrazioni;

- il  Regolamento  (UE)  n.  335  del  12  aprile  2013  che
modifica  il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  recante
disposizioni  di  applicazione  del  Regolamento  (CE)  n.
1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale
da  parte  del  Fondo  europeo  agricolo  per  lo  sviluppo
rurale (FEASR); 

- il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul  sostegno  allo
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per
lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento
(CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

- il Regolamento (UE) n. 1310 del 17 dicembre 2013 che
stabilisce alcune disposizioni sul sostegno allo sviluppo
rurale  da  parte  del  Fondo  europeo  agricolo  per  lo
sviluppo  rurale  (FEASR),  che  modifica  alcuni
Regolamenti(UE) e dispone la facoltà di continuare ad
assumere  nel  2014  nuovi  impegni  giuridici  per  alcune
misure  assunte  conformemente  ai  programmi  di  sviluppo
rurale adottati in base al regolamento (CE) n. 1698/2005,
purché  la  domanda  di  sostegno  sia  presentata  prima
dell'adozione del rispettivo programma di sviluppo rurale
per il periodo di programmazione 2014-2020;

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809 del 17 luglio
2014 della Commissione recante modalità di applicazione
del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo
e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato
di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale
e la condizionalità; 

Visti:

- la deliberazione dell’Assemblea Legislativa n. 99 del 30
gennaio 2007, con la quale è stato adottato il Programma
di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-Romagna per il
periodo 2007-2013 attuativo del citato Reg. C.E. 1698/05;

- la decisione della Commissione europea C(2007) 4161 del
12  settembre  2007, di  approvazione  del  Programma
medesimo;

- la Delibera Giunta Regionale n. 1439 in data 1 ottobre
2007,  con  la  quale  si  è  preso  atto  della  decisione
comunitaria  di  approvazione  del  Programma  di  Sviluppo
Rurale 2007-2013 (di seguito per brevità indicato PSR);

- Il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-
Romagna per il periodo 2007-2013 (di seguito per brevità
indicato come P.S.R.) attuativo del citato Regolamento
(CE)  n.  1698/2005,  nella  formulazione  allegata  alla
deliberazione n. 1493 del 21 ottobre 2013 (Versione 9)
approvata dalla Commissione europea con Decisione ARES
(2013)3202451 dell’8 ottobre 2013;

- la L.R. 23 luglio 2001, n. 21 che istituisce l’Agenzia
Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA) per
l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale

pagina 3 di 16



Organismo pagatore regionale per le misure dei Programmi
di  Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle
Politiche Agricole e Forestali del 13 novembre 2001, e
successive modifiche ed integrazioni;

- la  L.R.  30  luglio  2015,  n.  13  recante  “Riforma  del
sistema di governo regionale e locale e disposizioni su
Città Metropolitana di Bologna, province, comuni e loro
unioni”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Regionale:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2185 del 21
dicembre 2015 con la quale si è provveduto, ad istituire
dal  1°  gennaio  2016,  presso  la  Direzione  Generale
Agricoltura,  Economia  Ittica,  Attività  Faunistico-
Venatorie, i Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e
pesca per ciascun ambito provinciale;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2230  del  28
dicembre 2015 con la quale, tra l'altro, è stata fissata
al  1°  gennaio  2016  la  decorrenza  delle  funzioni
amministrative oggetto di riordino ai sensi dell'art. 68
della  predetta  L.R.  n.  13/2005  tra  le  quali  quelle
relative al settore “Agricoltura, protezione della fauna
selvatica,  esercizio  dell'attività  venatoria,  tutela
della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle acque
interne, pesca marittima e maricoltura”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.1585
del  29  ottobre  2012  con  la  quale  è  stata  approvata  la
versione  consolidata  del  Programma  Operativo  dell'Asse  2
“Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale”, e sono
stati  approvati  i  Programmi  Operativi  delle  Misure  214
“Pagamenti Agroambientali” e 216 “Sostegno agli investimenti
non  produttivi”  relativamente  all’Azione  3  “Ripristino  di
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

Rilevato  che  con  riguardo  alla  Misura  214  la  sopra
citata deliberazione ha costituito avviso pubblico regionale
per le seguenti domande:

- domande di nuova adesione a impegni agroambientali della
Misura  214  del  P.S.R.,  limitatamente  all’Azione  1
“Produzione  integrata”,  all’Azione  2  “Produzione
biologica”  e  all‘Azione  9  “Conservazione  di  spazi
naturali e seminaturali e del paesaggio agrario” della
Misura 214 (impegni decorrenti dall’annualità 2013);

- domande di adeguamento per prolungamento di un anno della
durata  degli  impegni  quinquennali  della  Misura  214

pagina 4 di 16



assunti  con  riferimento  ai  bandi  territoriali  2008
(unicamente quelli per i quali nel 2012 è stata ammessa a
pagamento l’ultima domanda, con esclusione dell’Azione 4
intervento 2);

Visto, inoltre la deliberazione della Giunta regionale
n.1536 del 28 ottobre 2013 con la quale è stata riapprovata
la versione consolidata del Programma Operativo dell'Asse 2
“Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale”, e sono
stati  approvati  i  Programmi  Operativi  delle  Misure  214
“Pagamenti Agroambientali” e 216 “Sostegno agli investimenti
non  produttivi”  relativamente  all’Azione  3  “Ripristino  di
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

Rilevato  che  con  riguardo  alla  Misura  214  la  sopra
citata deliberazione ha costituito avviso pubblico regionale
per le seguenti domande:

- domande di nuova adesione a impegni agroambientali della
Misura  214  del  P.S.R.,  limitatamente  all’Azione  1
“Produzione  integrata”,  all’Azione  2  “Produzione
biologica”  5 “Agrobiodiversità: tutela del patrimonio di
razze  autoctone  del  territorio  emiliano-romagnolo  a
rischio di abbandono”, 6 “Agrobiodiversità: tutela del
patrimonio di varietà autoctone del territorio emiliano-
romagnolo  minacciate  di  erosione”  e  all‘Azione  9
“Conservazione di spazi naturali e seminaturali e del
paesaggio agrario” della Misura 214 (impegni decorrenti
dall’annualità 2014);

- domande di adeguamento per prolungamento di un ulteriore
anno di impegni per i quali nel 2013 è stata presentata
ed  ammessa  domanda  di  prolungamento  di  una  annualità
sulle Azioni 1, 2, 3, 4(escluso l’intervento 2), 5, 6 e 8
secondo quanto previsto dall’art. 27, paragrafo 12 del
Regolamento (CE) 1974/2006 e sue successive modifiche ed
integrazioni;

Rilevato:

- che  come  da  programma  operativo  della  Misura  214,  le
amministrazioni provinciali territorialmente competenti,
ad  avvenuta  ricezione  e  protocollazione  delle  domande
hanno provveduto ai previsti controlli istruttori sulle
domande di aiuto, nonché all’approvazione degli elenchi
provinciali delle domande ammesse e non ammesse;

- che  con  determinazioni  del  Responsabile  del  Servizio
Aiuti alle Imprese n. 3814 del 15/04/2013 e n. 4951 del
10/04/2014  sono  stati  approvati  gli  elenchi  regionali

pagina 5 di 16



degli  ammessi  relativo  alle  nuove  domande  d’impegno
ordinati in ordine crescente per numero di domanda AGREA,
allegato  1  parte  integrante  e  sostanziale  dei  sopra
indicati atti;

- che con la pubblicazione degli elenchi degli ammessi, si
è  data  concessione  di  pagamento  quale  conseguenza  e
formale presa d'atto degli esiti istruttori stessi;

Rilevato:

- che  spetta  al  Servizio  Competitività  delle  Imprese
Agricole  ed  Agroalimentari,  in  quanto  ente
concessionario, provvedere agli obblighi di aggiornamento
della pubblicazione dei dati pubblicati al momento della
concessione del beneficio economico, ai sensi del D.Lg
n.83 del 22 giugno 2012 oggi sostituito dall'art.26 del
D.Lgs. 33/2013;

- che i Servizi Territoriale Agricoltura, caccia e pesca
(STACP)  sulla  base  di  quanto  sopra  indicato,  hanno
comunicato  al  Servizio  sopra  indicato,  le  modifiche
concernenti le concessioni di alcune domande non oggetto
di precedenti aggiornamenti ai fini del D.Lg n.83 del 22
giugno  2012  oggi  sostituito  dall'art.26  del  D.Lgs.
33/2013, di cui all’allegato n. 1, parte integrante e
sostanziale al presente atto;

Dato atto:

- che  in  seguito  alla  “Riforma  del  sistema  di  governo
regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana
di Bologna, province, comuni e loro unioni” di cui alla
L.R.  30  luglio  2015,  n.  13,  le  amministrazioni
provinciali  sono  diventate  oggi  Servizi  Territoriale
Agricoltura,  caccia  e  pesca  (STACP)e  subentrano  alle
Province negli adempimenti previsti per l'istruttoria per
il  pagamento  delle  domande  del  Programma  di  Sviluppo
Rurale della Regione Emilia-Romagna per il periodo 2007-
2013 Misura 214;

- che  in  seguito  alla  riorganizzazione  il  Servizio
competitività delle imprese agricole ed agroalimentari è
subentrato alle funzioni del Servizio Aiuti alle imprese
per quanto concernono gli obblighi di pubblicazioni ai
sensi del D.Lg n.83 del 22 giugno 2012, oggi sostituito
dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Richiamati:

- il D.Lg n.83 del 22 giugno 2012, sostituito  dal D.Lgs.
14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina

pagina 6 di 16



riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  89  del  30
gennaio  2017  recante  “Approvazione  Piano  triennale  di
prevenzione  della  corruzione  2017-2019”  nonché  la
determinazione  dirigenziale  n.  12096/2016  “Ampliamento
della trasparenza ai sensi dell'art. 7 comma 3 D. Lgs.
33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale
25 gennaio 2016 n. 66”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 486 del 10 aprile
2017 recante “Direttiva di indirizzi interpretativi per
l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D.Lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del Piano triennale
di prevenzione della corruzione 2017-2019”;

Viste:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale n.  2416  del  29
dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive
modifiche;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2189  del  21
dicembre  2015  recante  “Linee  di  indirizzo  per  la
riorganizzazione della macchina regionale”; 

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale n.  270  del  29
febbraio 2016 recante” Attuazione della prima fase della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 622 del 28 aprile
2016  recante  “Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto  ai  sensi  della  sopracitata  deliberazione  di  Giunta
regionale  n.  2416/2008  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

D E T E R M I N A

pagina 7 di 16



1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate
in  premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del
presente atto;

2) di prendere atto che i Servizi Territoriale Agricoltura,
caccia  e  pesca  (STACP)  sulla  base  di  quanto  sopra
indicato,  hanno  comunicato  al  Servizio  competitività
delle imprese agricole ed agroalimentari, le modifiche
concernenti le concessioni di alcune domande non oggetto
di precedenti aggiornamenti ai fini del D.Lg n.83 del 22
giugno  2012  oggi  sostituito  dall'art.26  del  D.Lgs.
33/2013, di cui all’allegato n. 1, parte integrante e
sostanziale al presente atto;

3) di  dare  atto  infine  che,  secondo  quanto  previsto  dal
D.Lg. n. 83/2012 modificato dal D.Lgs. n.33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti  nella  citata  deliberazione  della  Giunta
regionale  n.486/2017,  il  presente  provvedimento  è
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

                   Marco Calmistro

pagina 8 di 16



CUAA Beneficiario 

titolare 

concessione

annualità 

bando  

Misura 214                       

A - DGR 

3814/2013           

B - DGR 

4951/2014

ID domanda di 

aiuto/sostegno
CUAA subentrante

Ragione sociale 

subentrante

N° e data Determina di 

variazione
Causale

Importo 

subentr

o 

parziale

128240355 B 2765541 FRRRNN94D46H223E
AGRICOLA FERRETTI DI 

FERRETTI ARIANNA
7308 del 16/05/2017 subentro 10988,24

3271751202 A 2563817 CGCBDNI64D02F979D GIACOBBE DINO 8591 del 01/06/2017 subentro totale

PRTGTR59R01I632J B 2774182 PRTGLN56L49I632G PRETI GIULIANA 9137 DEL 05-06-2017 AFFITTO TERRENI 1239,7

VGGRNT31R12C469R A 2565565 01988970388 SOC AGR VIAGGI S.S 9137 DEL 05-06-2017 SUBENTRO TOTALE

93000950381 A 2556856 01139110389
SOCIETA' COLOMBANI DI 

ZANELLA CATERINA S.S
9137 DEL 05-06-2017 SUBENTRO TOTALE

3663820409 a 2562926 0308730407

A.L.A.C. - ASSOCIAZIONE 

LAVORATORI AGRICOLI 

CESENATI SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA IN SIGLA A.L.A.C. 

SOCIETA' AGRICOLA 

COOPERATIVA

3799 del 14/03/2017 subentro totale

FRNFNC74E22D704N a 2562132 04097500401
SOCIETA' AGRICOLA FRANCHINI 

FRANCO E SCAVONE MARIA S.S.
3799 del 14/03/2017 subentro parziale 2031,31

TSEGNN62M05F139B a 2556371 TSEGCM92S12C573E TESEI GIACOMO 3799 del 14/03/2017 subentro parziale 928,25

01176830402 b 2775676 GNNMRC70S15H294N GIANNINI MARCO 3799 del 14/03/2017 subentro parziale 8660,02

BRTNNZ60E55F139E a 2557610 04282980400
SOC. AGR. SALVIGNI FEDERICO E 

BERTOZZI ANNUNZIA S.S.
3799 del 14/03/2017 subentro totale

b 2766480 3799 del 14/03/2017 subentro totale

02409110406 b 2769404 BGNLRD52S09C553T BAGNARA ALFREDO 3799 del 14/03/2017 subentro parziale 2276

02409110406 b 2769404 BRGGRL50H25C573B BRIGHI GABRIELE 3799 del 14/03/2017 subentro parziale 300,05
02409110406 b 2769404 RSTMHL80P15C573P ROSETTI MICHELE 3799 del 14/03/2017 subentro parziale 894,48

PGNPLA51M05F668I b 2772866 03806960401
SOCIETA' AGRICOLA F.LLI 

ALBANO S.S.
3799 del 14/03/2017 subentro parziale 489.32 €

LRNMNL62E70C573R a 2563682 BRTPLA83S19C573F
PODERE IL FANANTE DI PAOLO 

BARTOLINI
3799 del 14/03/2017 subentro totale

GMLMRT52C45D704G b 2770892 VLLPLA68S09D704Z AZ. AGR. VALLICELLI PAOLO 6706 del 08/05/2017 subentro totale

Allegato 1

PSR 2007/13  - Misura 214 modifiche alle concessioni di cui alle Determinazioni n. 3814/2013 e 4951/2014

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 16



CMPSVN40E01G904L a 2561754 CVNGRL66M12D458W CAVINA GABRIELE 6706 del 08/05/2017 subentro totale

GRNPRZ61S13D357M a 2559129 FRNDNS77L10D704U FRANCHINI DENIS 6706 del 08/05/2017 subentro parziale 195,05
BBNNTN64L26H199I a 2558852 BGNGNN68B06H199K BAGIONI GIOVANNI 6706 del 08/05/2017 subentro parziale 3823,71

a 2558877

PRTBRN67L17D704Z a 2563010 PRTNTN37H22D705P PRATI ANTONIO 6706 del 08/05/2017 subentro parziale 1016,61

MMBGNN64H07I310J a 2564116 03211660406

SOCIETA' AGRICOLA BRESCIANI 

GERMANO & C. SOCIETA' 

SEMPLICE

6706 del 08/05/2017 subentro totale

ZCCFBA88C06D704H b 2776285 FRNRST54M21D357L FIORENTINI ERNESTO 6706 del 08/05/2017 subentro parziale 418,44

GLNGFR44A05C065B a 2564608 RSAFNC46C71L736X RASI FRANCESCA 6706 del 08/05/2017 subentro totale

SCCLEO57S25C573Z a 2560623 NTNSFN63E01C573D ANTONELLI STEFANO 6706 del 08/05/2017 subentro parziale 3212,68

BLTTZN72L57G224R: b 2774345 6408 del 03/05/2017 revoca totale

GVNSMN90P06C219R A 2551628 02107760353
Società Agricola Comastri Orfeo 

e Fabio
n. 5141 del 07/04/2017 subentro parziale 413,4

01969050358 A 2551230 CRBMNL95R15C219M
Agricola Appennino di Carubbi 

Emanuele
n. 5141 del 07/04/2017 subentro parziale 12,48

TTIMRC61T28B499J A 2558342 MGNGNN93A16D037S Magnani Giovanni n. 5141 del 07/04/2017 subentro parziale 772,84

01978110359 B 2775901 BRBCRL40D27H223Q Barbolini Carlo n. 5141 del 07/04/2017 subentro parziale 1933,17

CLZVNT29C13D037U A 2563648 CLZPLA60L22H223B Az. Agr. Culzoni Paolo n. 6756 del 08/05/2017 subentro totale

00145790358 A 2561913 02742100353
Società Agricola Giacobazzi e C. 

S.S.
n. 6756 del 08/05/2017 subentro parziale 5421,13

01069990354 A 2553278 02025600350
Azienda Agricola Boni Maurizio, 

Anselmo e Leuratti Mirco S.S.
n. 6756 del 08/05/2017 subentro parziale 6962,4

LDOLTR60E50C219P A 2548477 02695230355 Il Rebecco Societa' Agricola n. 6756 del 08/05/2017 subentro totale

SSSDVD71S01H223F B 2772102 n. 8028 del 24/05/2017 rinuncia volontaria

00753090356 A 2562260 SSSDVD71S01H223F Monte Duro di Sassi Devid n. 10021 del 22/06/2017 subentro parziale 3019,89

GSPNEI40C13B893U A 2555238 GSPRCS33R48L831U Gaspari Arcisa n. 10021 del 22/06/2017 subentro totale

GSPNEI40C13B893U B 2766397 GSPRCS33R48L831U Gaspari Arcisa n. 10021 del 22/06/2017 subentro totale

00650830359 A 2562220 02886600366
Acetaia Terra del Tuono Società 

Agricola S.r.l.
n. 10021 del 22/06/2017 subentro parziale 2771,12

CLMLNE93C56C357T A 2555673 VNTGNN69H58I472O Venturi Giovanna 10110 - 19/06/2017 subentro totale -

FRLSRG64S19F137O A 2562704 SRPPPL73T15F137E Seripa Pier Paolo 10110 - 19/06/2017 subentro parziale 133,28

FRTRRT75R20Z130U B 2769979 04286640406
Società agricola Fattoria 

Valmarecchia s.s.
10110 - 19/06/2017 subentro totale -

02097490342 A 2556722 02778360343 BMB SOC. AGRICOLA 9973 del 21/06/2017 Subentro parziale 9871,36

02282730205 A 2562459 RNGJGN64T30Z604G
ARANGO REBELLON JORGE 

ENRIQUE
9973 del 21/06/2017 Subentro parziale 16028,59

PLICRL85E17G870I A 2551289 PLILCU88R11G337I PIOLI  LUCA 9973 del 21/06/2017 Subentro totale 4310,33

CMSPTR41D23A731R A 2564651 CMSRCC37C09A731J CAMISA  ROCCO 9973 del 21/06/2017 Subentro totale 3012,24

RSOSFN73L25G337X B 2770259 PLINDR96P17G337V PIOLI  ANDREA 9972 del 21/06/2017 Subentro parziale 2664,76

GRSRRT85R20G337A B 2770072 GRSNDR86P22G337K GRISENTI ANDREA 9972 del 21/06/2017 Subentro totale 350

SCCLCA86P67G337P B 2770226 02778020343
SOCIETA' AGRICOLA SACCANI 

ALICE
9972 del 21/06/2017 Subentro totale 300

pagina 10 di 16



BNDGRL41P65E897W A 2563106 BNDGRL41P65E897W BENEDINI GABRIELLA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 4033,92

BNOPLA56L18D158J B 2763375 BNOPLA56L18D158J BONI PAOLO
Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
Affitto terreni

subentro 

totale

BRTPLA56H05F357D A 2553087 BRTPLA56H05F357D BORTOLAI PAOLO

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Vendita terreni
subentro 

totale

CHLGNN77B03I462K A 2774023 CHLGNN77B03I462K
AZ. AGR. ORA DI CHILETTI 

GIOVANNI

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Risoluzione contratto di 

affitto
420,88

03625840362 B 2762927 03625840362

SOCIETA' AGRICOLA BELVEDERE 

EREDI DI GIAN PAOLO RONDELLI 

SOCIETA'SEMPLICE

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
decesso

subentro 

totale

SLVNNZ78E64I143D A 2551980 SLVNNZ78E64I143D SALVIOLI NUNZIA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 2884,02

03693710364 A 2563787 03693710364
SOCIETA' AGRICOLA PIAN DEL 

MONTE S.S.

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 3152,02

ZNLSLV85C67F257L A 2559911 ZNLSLV85C67F257L
AZ. AGR. BARBONA DI SOTTO DI 

ZANOLI SILVIA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 30,8

MLCGRL96D08G393L A 2563787 MLCGRL96D08G393L AZ. AGR. MELCHIORRI DI M.G.

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 449,47

MLCGRL96D08G393L B 2771113 MLCGRL96D08G393L AZ. AGR. MELCHIORRI DI M.G.
Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
Affitto terreni 2044

GLNDRL92D50Z602T A 2554923 GLNDRL92D50Z602T
AZ.AGR. VERDE ORO DI UGOLINI 

ADRIELE

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 5002,66

03722390360 A 2563409 03722390360

AGRITURISMO DEL CIMONE 

COOPERATIVA SOCIALE 

AGRICOLA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni

pagina 11 di 16



ZNLSLV85C67F257L B 2772594 ZNLSLV85C67F257L
AZ. AGR. BARBONA DI SOTTO DI 

ZANOLI SILVIA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
Affitto terreni 264,12

MDRMRE60D30G393E A 2554816 MDRMRE60D30G393E
CA' D' PIGNAT DI AMADORI 

EMORE

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

n.112

Affitto terreni 508,08

02079820367 B 2769550 02079820367
SOCIETA' AGRICOLA SAVORELLA 

DI MANNI CESARE E ROMANI 

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
Affitto terreni 991,54

BNCMRA65P12I689P A 2555172 BNCMRA65P12I689P BONUCCHI MAURO

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

Affitto terreni 2631,51

CSLLSE83M62G393E A 2551917 CSLLSE83M62G393E
AZ. AGR. FIOCCHI DI CASELLI 

ELISA

Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 77 del 21/03/2013, 

rettificata da n.112 rettificata da 

Affitto terreni 5517,13

FRRMRC68M19G393W B 2771961 FRRMRC68M19G393W FERRARI MARCO
Area Economia - Provincia di 

Modena - n. 71 del 26/03/2014
Affitto terreni 232,14

BRSGNN60R17E730E A 2552025 02560260396 GESUITA SOCIETA' AGRICOLA 6748 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 774,4

0057610390 A 2559378 00561050394 IMMOBILIARE TR EMME S.R.L. 6749 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 6237,29

00084670397 A 2550114 MNGMRK66S23A191X MINGUZZI MIRKO 6751 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 2414,38

01440610390 A 2555395 02536400399
LA COMUNA SOCIETA' 

AGRICOLA
3089 DEL 2/3/17 SUBENTRO PARZIALE 5571,5

PZZMRN56M13H199K B 2767862 02561660396
S.S. AGRICOLA POZZI LINDA E 

MARINO
3458 DEL 8/3/2017 SUBENTRO PARZIALE 6854,68

00554390393 A 2556899 RDLMTT82H07D458V RIDOLFI MATTIA 2034 DEL 16/2/2017 SUBENTRO PARZIALE 2498,16

ZMAPLA33L14D458L A 2561185 ZMAVCN70H17D458H ZAMA VINCENZO 2033 DEL 16/2/2017 SUBENTRO TOTALE

02050470398 B 2767935 CVNGRL66M12D458W CAVINA GABRIELE 2032 DEL 16/2/2017 SUBENTRO TOTALE

CLDMRZ52R31H199B A 2554366 02571770391
GREEN FRUIT SOCIETA’ 

AGRICOLA
2700 DEL 24/2/2017 SUBENTRO TOTALE

GRZRCR73A20A191X A 2553074 00943500397
AZIENDA AGRICOLA ANGIMARI 

S.R.L.
3333 DEL 6/3/2017 SUBENTRO TOTALE

CPCGRG50D23A944E A 2560438 01451760399
MEZZALUNA DI GADDONI 

GIUSEPPE E C. SOC.AGR.
4546 DEL 27/3/2017 SUBENTRO TOTALE

SLRFNC53B12B188E A 2562474 00410830392 NERI EZIO E LORIS 5948 DEL 21/4/2017 SUBENTRO TOTALE

BRTNCL69B23D325O B 2767765 02560500395

SOCIETA' AGRICOLA 

BORTOLOTTO E C. SOCIETA' 

SEMPLICE

5947 DEL 21/4/2017 SUBENTRO TOTALE

01021010390 B 2773298 BGHMRZ51P47G417J BIGHI MAURIZIA 6109 DEL 27/4/2017 SUBENTRO PARZIALE 23,1

BNFLEI54P01F029Z A 2554523 BNFGRG85M10D458W BENFENATI GIORGIO 6128 DEL 27/4/2017 SUBENTRO TOTALE

01556660403 B 2773546 MNTLRI76D45D458Z MONTI ILARIA 8283 DEL 29/05/2017 SUBENTRO PARZIALE 1128,36

02365020391 A 2554155 1930 del 14/02/2017 revoca totale

LNDGNN64B06C065P A 2562362 3335 del 06/03/2017 rinuncia

00461890394 B 2770515 3090 del 02/03/2017 rinuncia

BRSGNN60R17E730E A 2552025 02560260396 GESUITA SOCIETA' AGRICOLA 6748 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 774,4

pagina 12 di 16



0057610390 A 2559378 00561050394 IMMOBILIARE TR EMME S.R.L. 6749 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 6237,29

00084670397 A 2550114 MNGMRK66S23A191X MINGUZZI MIRKO 6751 DEL 8/5/17 SUBENTRO PARZIALE 2414,38

01440610390 A 2555395 02536400399
LA COMUNA SOCIETA' 

AGRICOLA
3089 DEL 2/3/17 SUBENTRO PARZIALE 5571,5

00084670397 A 2550114 02315130399 FUSIGNANO BIO ENERGY SRL 717 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 7706,93

00084670397 A 2550114 GLFGMN62E29D458F
AZIENDA AGRICOLA BELVEDERE 

DI GERMANO GOLFARI
721 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 424,18

00084670397 A 2550114 MNGNGL47B14A547B MINGUZZI ANGELO 716 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 1,62

00084670397 A 2550114 MNGMRK66S23A191X MINGUZZI MIRKO 715 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 2145,22

00084670397 A 2550114 TMBRRT51E13A191G TAMBURINI ROBERTO 714 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 1876,49

MNGMRK66S23A191X A 2560222 00084670397 CAB FUSIGNANO 718 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 6405,56

TMBRRT51E13A191G B 2774332 00084670397 CAB FUSIGNANO 722 DEL 23/1/17 SUBENTRO PARZIALE 5011,7

00477020390 B 2769364 BNTSMN72A18D458W BENTINI SIMONE 1969 DEL 15/2/2017 SUBENTRO TOTALE

00457090397 A 2561116 GRDMSM64P24D458O GORDINI MASSIMO 6814 DEL 4/5/2017 SUBENTRO TOTALE

BCCFNC46L20E730D A 2565502 02250840390
TRE B. SOC.AGRICOLA DI BENINI 

LUCA E TONDINI FABIO
1142 DEL 31/1/2017 SUBENTRO PARZIALE 502,96

DRDGRL58M02H199H A 2555288 02250840390
TRE B. SOC.AGRICOLA DI BENINI 

LUCA E TONDINI FABIO
1140 DEL 31/1/2017 SUBENTRO PARZIALE 1119,28

01021010390 B 2773298 BNCLEI48R02G103L BIANCHI ELIO 1934 DEL 14/2/2017 SUBENTRO PARZIALE 23,1

PZZMRN56M13H199K B 2767862 02561660396
S.S. AGRICOLA POZZI LINDA E 

MARINO
3458 DEL 8/3/2017 SUBENTRO PARZIALE 6854,68

02254050392 A 2565644 02098400399

SOCIETA' AGRICOLA BIO 

ROMAGNA DI LIONELLO SILVIA 

E C. S.S.

4660 del 24/03/2016 subentro totale

00406520395 A 2560655 FGNVNI72P20D458T SAGRADE' DI FAGNOCCHI IVAN 4653 del 24/03/2016 subentro totale

GDUVNI73E70C573T A 2552448 01585690405

SOCIETA' AGRICOLA GUIDI DI 

RONCOFREDDO DI GUIDI 

GIANCARLO E NICOLINI FAUSTA 

S.S.

4682 del 24/03/2016 subentro totale

TNIMFL58E59D458S A 2562777 01412310391
SOCIETA' AGRICOLA SANTA 

MARIA DI CASTELLARI S.S.
4681 del 24/03/2016 subentro totale

DPPGTN58B58D458J A 2555861 02550470393 ZACCHERONI FABIO 9986 del 24/06/2016 subentro totale

CHRRRT65H43C065E B 2769619 MRSRRT74P03E730R MARESCOTTI ROBERTO 18956 del 25/11/2016 subentro totale

BSODNC28R07D458Y A 2558501 BSODVD61D01D458A BOSI DAVIDE 19105 del 29/11/2016 subentro totale

MLNMRZ54R18D458T A 2555799 MLNNDR88L01D458X MELANDRI ANDREA 19102 del 29/11/2016 subentro totale

SLCGRG52S07G224K A 2561746 SMNMRN83R67Z140E SEMIONOV MARINA 19100 del 29/11/2016 subentro totale

01440610390 A 2555395 02536400399
LA COMUNA SOCIETA' 

AGRICOLA
4655 del 24/03/2016 subentro parziale 4536,72

01150020392 A 2554024 MNZDNC38H60A191X MANZONI DOMENICA 4654 del 24/03/2016 subentro parziale 257,6

pagina 13 di 16



RCLMRC78B14D458D A 2565159 TBMMTT95M01D458E TABANELLI MATTEO 4680 del 24/03/2016 subentro parziale 1592,86

PZZMRN56M13H199K B 2767862 PZZFNC29S23H199U POZZI FRANCESCO 18914 del 25/11/2016 subentro parziale 984,83

02360840397 A 2560071 MRTNDR73D17D458L MARTINI ANDREA 18913 del 25/11/2016 subentro parziale 266,68

MNTGLN68R20H199J B 2773222 02537570398
SOCIETA' AGRICOLA PEZZI LUISA 

E ADRIO SS
20331 del 16/12/2016 subentro parziale 549,01

02419690397 B 2769659 GDDSFN90E01D458F GADDONI STEFANO 5642 del 11/04/2016 subentro parziale 1187,2

02476000399 A 2561422 BCCCLD82C47D458V
AZIENDA AGRICOLA BUCCI 

CLAUDIA
19106 del 29/11/2016 subentro parziale 238,7

01018730398 B 2773129 LTTDNC49H13F259L LOTTI DOMENICO 19104 del 29/11/2016 subentro parziale 2150,54

BSODNC28R07D458Y A 2558501 MNTLRI76D45D458Z MONTI ILARIA 19103 del 29/11/2016 subentro parziale 1198,5

02331550398 A 2562065 ZRDFRC87C60D458G ZARDI FEDERICA 19101 del 29/11/2016 subentro parziale 2106,08

CSDNTN70R20E730T A 2554514 4869 del 30/03/2016 revoca totale

MNTMCL50P13Z133C A 2564997 4866 del 30/03/2016 revoca totale

MNTGPR62L24H302S A 2562586 4861 del 30/03/2016 revoca totale

BLLVTR90E22D458K A 2564937 5812 del 12/04/2016 revoca totale

00493770390 B 2770673 10368 del 30/06/2016 revoca totale

FRRLRA68M60H199M A 2560775 14195 del 09/09/2016 revoca totale

RNLNTL68B18H302V A 2564818 14878 del 21/09/2016 revoca totale

TDLVIO69D02D458R A 2562738 16359 del 20/10/2016 revoca totale

00974950396 A 2559955 18849 del 24/11/2016 revoca totale

MDRNTN68P30D458F A 2558549 18846 del 24/11/2016 revoca totale

01357200391 A 2561599 18843 del 24/11/2016 revoca totale

TRNMRC72H17D458H A 2552217 20114 del 15/12/2016 revoca totale

BMBSRG47P22B188U A 2560848 2627 del 23/02/2016 rinuncia

SGRNRC68A15G535S A 2554029 01574340335
DAPRA' SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA
10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 997,7

CMRMNC49C71B300U A 2556124 PZZSFN84S28C261I Piazza Stefano 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 1306,36

MCHSFN88C20C261Z A 2559527 00972660336

TENUTA FERRAIA SOCIETA' 

AGRICOLA S.S. DI ROBERTO 

MANARA E C.

10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 912,97

MRCGNN61A10G535D A 2551861 MRCMTT92R05G535I MARCHI MATTIA 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 2225,25

01574340335 A 2564878 SGRNRC68A15G535S

AZIENDA AGRICOLA "TORRE 

FORNELLO" DI ENRICO 

SGORBATI

10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 328,38

VGNLRT88R14C261C A 2551610 BRTMRA65E27F873H Beretta Mario 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 

01547740330 A 2559072 01715050330
Società agricola Comagnano 

Superiore s.s. diLina Sensese e 
10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 2411,56

CSSPLA62A19B025H A 2556403 GNSDNS58P26B025J GENESI DIONISIO 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 337,86

CSSPLA62A19B025H A 2556403 01359440334

MOSSI AZIENDE AGRICOLE 

VITIVINICOLE SRL SOCIETA' 

AGRICOLA

10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 1849,03

01562850337 A 2564310 01147450330 Cordani Luigi e Claudio 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 754,08

01204500332 B 2769320 MLVLBT81B60G535B
Azienda Agricola Belvedere di 

Malvicini Elisabetta
10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 

pagina 14 di 16



MDSMBL57L60D150S A 2557266 VLLMNL78D26D150W VILLA MANUELE 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 

PGRLCN63T25G535Y A 
2562873

01723110332 Viustino 65 s.s. 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 

01291670337 A 2554010 DTTMTR56T56G535P
Azienda Agricola Le Coste di 

Dotti Maria Teresa
10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 4575,04

00917510331 A 2557943 MNZFRC67M59A794O
Azienda Agricola Monte Bogo di 

Manzoni Federica
10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 3561,59

MZZGFR62R23B910E A 2549648 LBILRT64C19G842M BUONO & BIO DI LIBE' ALBERTO 10102 DEL 22/06/2017 Affitto terreni 

LBRGPP54A27E196Y A 2560108 01724070337
Eredi Alberici Bartolomeo 

società agricola s.s.
10102 DEL 22/06/2017

Conferimento azienda 

in società

pagina 15 di 16



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marco Calmistro, Responsabile del SERVIZIO COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE
AGRICOLE ED AGROALIMENTARI esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2017/12334

IN FEDE

Marco Calmistro

Parere di regolarità amministrativa

pagina 16 di 16


